
*

i.

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost KUJCP01NMEB3

Dodatek č. 1

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí projektové dotace SDO/OSOV/142/19 D č.1,

1. Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 70890650

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, náměstkem hejtmanky, který podepisuje na základě plné
moci ze dne 17. 12. 2018 udělené hejtmankou Jihočeského kraje Mgr. Ivanou Stráskou

Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo bankovního spojení: 2500001172/0300

dále jen „Poskytovatel

a

2. Město Jindřichův Hradec

Sídlo: Klášterská 135/11, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ: 00246875

Statutární zástupce: Ing. Stanislav Mrvka

Peněžní ústav: Česká národní banka 

Číslo bankovního spojení: 94-2822251/0710

dále jen „Příjemce“

obě smluvní strany společně dále nazývány jako „smluvní strany", uzavírají tento

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí projektové dotace SDO/OSOV/142/19 D č. 1,

(dále jen „dodatek č. 1“):

I.

Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 14. 3. 2019 uzavřely veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
projektové dotace SDO/OSOV/142/19 (dále jen „smlouva"). Smlouva je mezi smluvními

1

*KUJCP01NMEB3*



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

stranami uzavřena v rámci realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
registrační číslo CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/0010156 (dále jen „Projekt), který byl schválen 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-25/2018 vydaného Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV‘ či „Poskytovatel dotace“) v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí dotace"). Předmětem Projektu 
dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace je zajištění sociálních služeb azylové domy a sociálně 
terapeutické dílny na území Jihočeského kraje v období 1.1. 2019 - 31. 12. 2019, když jako 
datum ukončení realizace Projektu bylo Rozhodnutím o poskytnutí dotace stanoveno datum 31.
3. 2022.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že účelem poskytnuté projektové dotace je zajištění 
dostupnosti a rozvoje vybraných druhů sociálních služeb sociální prevence zařazených 
do základní sítě sociálních služeb Jihočeského kraje (dále též „Síť JčK"), v souladu 
se schváleným Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 
2019-2021 (dále jen „SPRSS"), s důrazem na průběžné mapování potřeb uživatelů sociálních 
služeb s cílem zlepšit jejich situaci ve vztahu k postavení na trhu práce, snížení či prevenci 
rizika jejich sociálního vyloučení nebo zmírnění dopadů již vzniklého sociálního vyloučení.

3. Poskytovatel prohlašuje, že vydal Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise (č. 2012/21/EU, 
Úř. Vést. L7,11.1.2012) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(dále jen „Rozhodnutí Komise") pověření poskytováním služby obecného hospodářského 
zájmu (dále jen „Pověření"). Smlouva spolu s Pověřením (případně dalšími tituly 
k doplňkovému financování služby) představuje společný akt, jímž je Příjemce pověřen 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmětem smlouvy je poskytnutí projektové dotace 
k zajištění sociální služby azylové domy (dále jen „sociální služba") jako služby obecného 
hospodářského zájmu v rozsahu základních činností služby dle zákona o sociálních službách 
a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška") na území Jihočeského kraje 
na období od 1.1. 2019 do 31.12. 2021, a závazek Příjemce tuto projektovou dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou, 
Metodikou, Pravidly OPZ a obecně závaznými právními předpisy.

5. MPSV vydalo dne 25. 7. 2019 Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále
jen „Rozhodnutí o změně č. 1"). Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace spočívá mimo 
jiné v prodloužení realizace Projektu o 6 měsíců z 31. 3. 2022 na 30. 9. 2022. v navýšení
rozpočtu Projektu o dodatečně přidělenou dílčí alokaci a v navýšení hodnot
monitorovacích indikátorů Projektu. Konkrétně na základě Rozhodnutí o změně č. 1 bude
u doposud financovaných sociálních služeb prodloužena doba financování těchto
sociálních služeb o V2 roku, ti. do 30. 6. 2022.

6. Z důvodu popsaného v odst. 5 tohoto článku dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo Jihočeského 
kraje na svém zasedání dne 19. 9. 2019 dodatek č. 1 k Pověření (dále jen „dodatek č. 1 
k Pověření") pro sociální službu financovanou z Projektu, jejíž zajištění je předmětem smlouvy, 
kterým bylo prodlouženo období trvání Pověření na dobu od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2022. 
Podmínkou účinnosti Pověření, ve znění jeho dodatku č. 1, je zařazení sociální služby do Sítě 
JčK po celou dobu trvání Pověření.

2



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

II.
Předmět dodatku č. 1

1. Tento dodatek č. 1 je uzavírán s ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. odst. 5 a 6 tohoto 
dodatku č. 1, tedy s ohledem na to, že na základě Rozhodnutí o změně č. 1 došlo k prodloužení 
doby financování sociální služby do 30. 6. 2022 a bylo prodlouženo období trvání Pověření 
do 30. 6. 2022.

2. Smluvní strany nejprve tímto dodatkem č. 1 mění článek XII. odst. 2 smlouvy tak, že nové tento 
zní takto:

XII.

Závěrečná ustanovení

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky 

s účinností změn ke dni podpisu dodatku oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 článek I. odst. 1 smlouvy tak, že nově tento zní takto:

I.
Obecná ustanovení

1. Tato smlouva je mezi smluvními stranami uzavírána v rámci realizace projektu „Podpora 

sociálních služeb v Jihočeském kraji V", registrační číslo projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156 (dále jen „Projekt"), který byi schválen Rozhodnutím 

o poskytnutídotace č. OPZ005-871-25/2018ze dne 27.11. 2018, vydaným Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV" či „Poskytovatel dotace), v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost (dátejen „Rozhodnutío poskytnutídotace"). Dne 25. 7. 2019 bylo 

ze strany MPSV vydáno Rozhodnutí o změně č 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, kterým byla 

mimo jiné prodloužena doba realizace Projektu a navýšen rozpočet Projektu. Předmětem 

Projektu je zajištění sociálních služeb azylové domy, sociálně terapeutické dílny, domy na půl 

cesty a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na území Jihočeského kraje.

4. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 článek II. odst. 1 smlouvy tak, že nově tento zní takto:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí projektové dotace k zajištění sociální služby 

azylové domy (dáte jen „sociální služba") jako služby obecného hospodářského zájmu 

v rozsahu základních činností služby die zákona o sociálních službách a vyhlášky č 505/2006 

Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona o sociálních službách, ve zněnípozdějších předpisů 

(dále jen „prováděcí vyhláška") na území Jihočeského kraje na období od 1.1.2019 do 30. 

6.2022, a závazek Příjemce tuto projektovou dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým

3



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou, Metodikou, Pravidly OPZ a obecně 

závaznými právními předpisy.

5. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 článek III. odst. 1 a 9 smlouvy tak, že nově tyto zní 
takto:

III.
Výše poskytnuté projektové dotace a její čerpání

1. Poskytovatel poskytne Příjemci, při špinění podmínek této smlouvy, projektovou dotaci 

v celkové maximální výši 6 621 027,- Kč (slovy šest miliónů šest set dvacet jedna tisíc dvacet 

sedm korun českých), dáte jen „celková výše projektové dotace".

9. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou projektovou dotaci v období 

od jejího převedení na účet uvedený Příjemcem do 30. 6. 2022. Dotace může být použita 

ke krytí nákladů předfinancovaných Příjemcem v období od 1.1. 2019.

6. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 článek IV. odst. 4 smlouvy tak, že nově tento zní takto:

IV.

Monitorovací zprávy, závěrečná monitorovací zpráva

4. Termíny pro odevzdání monitorovacích zpráv budou následující:

Monitorovací období
Termín pro odevzdání monitorovacízprávy 
včetně všech příloh

1. 1. 2019-30. 6. 2019 Do 31. 7. 2019

1. 7. 2019-31. 12. 2019 Do 31. 1. 2020

1. 1. 2020-30. 6. 2020 Do 31. 7. 2020

1. 7. 2020-31. 12. 2020 Do 31. 1. 2021

1. 1.2021-30.6.2021 Do 31. 7. 2021

1. 7.2021-31. 12.2021 Do 31. 1. 2022

1. 1. 2022-30. 6. 2022 Do 31. 7.2022

7. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 článek VI. odst. 7 a odst. 12 smlouvy tak, že nově tyto 
zní takto:

VI.

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

7. Pokud celková výše projektové dotace die této smlouvy při zohlednění dalších příjmů 

Příjemce z veřejných zdrojů přesáhne částku, která byla nezbytná k pokrytí čistých nákladů 

skutečně vynaložených při poskytování sociální služby, je taková částka považována 

za nadměrné vyrovnání (dáte jen „nadměrné vyrovnání”) ošetřené článkem 6 Rozhodnutí

4



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Komise. V souladu s Rozhodnutím Komise a s podmínkami Pověření je třeba zamezit 

nadměrnému vyrovnání. Poskytovatel provede kontrolu skutečně obdržených finančních 

prostředků Příjemce v ráme! této smlouvy a finančních prostředků získaných z dalších veřejných 

zdrojů, poskytnutých za účelem financování sociální služby dle podmínek uvedených v Pověření. 

V případě, že Poskytovatel zjistí, že Příjemci bylo poskytnuto nadměrné vyrovnání za některé 

z období definovaných v Pověření, informuje Poskytovatel Příjemce o této skutečnosti a zároveň 

o částce, která převyšuje částku nezbytnou k pokrytí čistých nákladů vynaložených při 

poskytování služby obecného hospodářského zájmu. Následně se smluvní strany zavazují 

přistoupit k ponížení výše celkové výše projektové dotace postupem definovaným v následujícím 

odstavci 8.

12. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli „Přehled veškerých skutečných výnosů 

a nákladů poskytované sociální služby" (formulářje uveden na webových stránkách Projektu 

http://ip. krai-iihoceskv. cz/) vždy za období uplynulého kalendářního roku poskytování sociální 

služby dle této smlouvy do 31. března kalendářního roku následujícího po skončení tohoto 

období. Za období poskytování sociální služby od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 bude uvedený 

dokument doručen Poskytovateli nejpozději do 31. 7.2022jako součást závěrečné monitorovací 

zprávy. Při předčasném ukončení této smlouvy platí toto ustanovení obdobně, přičemž lhůta je 

do 30 dnů po ukončení této smlouvy.

8. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 článek XI. odst. 2, tak, že nově tento zní takto:

XI.

Ukončení smlouvy

2. Poskytovatel má právo písemně vypovědět tuto smlouvu v případech, kdy Příjemce poruší

povinnosti stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Tohoto

porušenípovinnosti se Příjemce dopustí zejména pokud:

a) Příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle ZoRP;

b) Příjemce přestane poskytovat sociální službu nebo není schopen zajistit poskytování 

sociální služby v rozsahu sjednaném v Příloze č. 1 této smlouvy;

c) Příjemce nesplnípovinností uvedené v článku VI. odst. 15 této smlouvy;

d) Příjemce neoznámíPoskytovateli skutečnosti uvedené v článku VI. odst. 9 této smlouvy, 

které mají vliv na plněnípovinností Příjemce dle této smlouvy;

e) je zahájeno inso/venční řízeníproti Příjemci;

f) Příjemce odepře poskytnutí součinností při provádění kontroly;

g) Příjemce neprovede nápravná opatření ve stanoveném termínu, která mu budou 

udělena v návaznosti na zjištěníz realizované kontroly;

h) Příjemce uvede nepravdivé údaje v monitorovacích zprávách či v dalších dokumentech, 

které mohly mít vliv na uzavření této smlouvy, její plnění čí poskytnutí projektové 

dotace;

i) Příjemce se dopustí duplicitního čerpání prostředků finanční podpory 

a nevrátíprostředky ve stanovené Ihůtě dle či. VI. odst. 6 této smlouvy,

j) Příjemce nevrátí finančníprostředky ve stanovené Ihůtě dle ů. VI. odst. 8 této smlouvy;

k) pokud Příjemce použije projektovou dotaci v rozporu s podmínkami této smlouvy.

Poskytovatel je dále oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu v případě, že Poskytovatel 

dotace ukončíposkytovánífinančnípodpory Projektu či Poskytovatel není z jiného důvodu trvale 

schopen poskytovat Příjemci projektovou dotaci dle této smlouvy (např. pro ztrátu dotace).

5



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Poskytovatel je dále oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu v případě, že Příjemce bude 

vyřazen ze Sítě JčK nebo nebude zařazen do Sítě JčK s účinností od 1. 1. 2022.

Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi 

Příjemci.

9. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 Přílohu č. 1 smlouvy a její nové znění je Přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 1.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna smlouvy, provedená tímto dodatkem č. 1, nemá 
jakýkoli vliv na výši 1. části projektové dotace, kterou byl Poskytovatel povinen vyplatit Příjemci 
dle článku III. odst. 4 smlouvy, když výpočet výše této 1. části projektové dotace se i nadále 
vypočítává z celkové výše projektové dotace, která byla Příjemci přiznána ke dni podpisu 
smlouvy. Smluvní strany shodně potvrzují, že 1. část projektové dotace byla Příjemci vyplacena 
ve výši 1/6 celkové výše projektové dotace, která byla Příjemci přiznána ke dni podpisu 
smlouvy, a bude Příjemcem v této výši vyúčtována postupem upraveným článkem III. odst. 6, 
případně článkem VI. odst. 11 smlouvy.

11. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento 
dodatek č. 1 neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

2. Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze dalšími písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.

3. Neplatnost jednotlivého ustanovení tohoto dodatku č. 1 nezpůsobuje neplatnost dodatku č. 1 
jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu 
jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a tohoto dodatku č. 1. Toto ustanovení dodatku 
č. 1 se přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějící části dodatku č. 1.

4. Poskytovatel prohlašuje, že Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením 
č. 289/2019/ZK-23 ze dne 19. 9.2019 o uzavření tohoto dodatku č. 1 s Příjemcem.

5. Příjemce bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tyto dokumenty neobsahují údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, s výjimkou ustanovení 
článku II. odst. 3. - 10. dodatku č. 1, které nabývají účinnosti sedmým dnem poté, co bude 
dodatek č. 1 zveřejněn v registru smluv.

7. Tento dodatek č. 1 byl sepsán ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení dodatku č. 1 má platnost originálu. Příjemce obdrží jedno (1) vyhotovení dodatku 
č. 1. Poskytovatel obdrží dva (2) vyhotovení dodatku č. 1.

6



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

8. Přílohy tohoto dodatku č. 1 jsou:

Příloha č. 1 - Monitorovací indikátory

11. 2019

7



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Příloha č. 1 - Monitorovací indikátory

Monitorovací indikátory

Tato příloha je závaznou a nedílnou součástí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí projektové dotace
č. SDO/OSOV/142/19.

Příjemce je povinen plnit hlavní monitorovací indikátory průběžně, přičemž celková hodnota hlavních
monitorovacích indikátorů bude dosažena nejpozději do 30. 6. 2022.

V případě neplnění hlavních monitorovacích indikátorů bude postupováno dle kapitoly 13 Metodiky.

Hlavní monitorovací indikátor pro všechny druhy sociálních služeb - POČET UŽIVATELŮ

UŽIVATEL - jedná se o dospělou osobu, které byly poskytnuty základní činnosti dle zákona o sociálních
službách. Mezi uživatele se nezapočítávají děti do 15 let a osoby nad 65 let. S uživatelem musí být
uzavřena smlouva o poskytování sociální služby v souladu s § 91 zákona o sociálních službách (viz

kapitola 13 Metodiky).

Období Počet uživatelů

Celkem za období 1.1. 2019 - 30. 6. 2022 44

Hlavní monitorovací indikátor pro sociální službu azylové domy - POČET LŮŽKODNŮ

POČET LŮŽKODNŮ - jedná se o obsazenost zařízení, tzn. počet obsazených lůžek za den (= počet
lůžek) * počet dnů za dobu trvání smlouvy.

Období Počet lůžkodnů

Celkem za období 1.1. 2019 - 30. 6. 2022 26 775

Příjemce je dále povinen sledovat a vykazovat doplňkové monitorovací indikátory uvedené v kapitole
13 Metodiky. Tyto doplňkové monitorovací indikátory jsou pro Příjemce závazné.

8


